ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ SƠN LỄ

Số: 73/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Sơn Lễ,  ngày 31 tháng 12 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc trả lời đơn đề nghị của ông Trần Quốc Toàn – thôn Thọ Lộc

  Ngày 27/12/2021 Ban tiếp công dân xã Sơn Lễ tiếp nhận đơn của ông Trần

Quốc Toàn – công dân thôn Thọ Lộc, xã Sơn Lễ về việc đề nghị Uỷ ban nhân dân

xã giải quyết cấp giấy chứng nhận quyền sử đất cho gia đình tôi theo đúng thời gian

quy định của pháp luật.

Căn cứ theo nội dung đơn đề nghị của ông Trần Quốc Toàn, Uỷ ban nhân

dân xã Sơn Lễ trả lời như sau:

Ngày 12/11/2021 UBND xã Sơn Lễ phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi

trường, Văn phòng đăng ký Quyền sử dụng đất tổ chức làm việc tại thực địa tiến

hành đo đạc thửa đất để xây dựng hồ sơ cấp giấy CNQSD đất lần đầu cho hộ ông

Trần Quốc Toàn thuộc thôn Thọ Lộc, xã Sơn Lễ

Trong quá trình  đo đạc để thực hiện việc cấp giấy chứng nhận quyền sử đất

cho hộ gia đình ông Toàn, việc xác định mốc giới đối với ranh giới tiếp giáp với

các hộ liền thì  hộ ông Nguyễn Hồng Lĩnh và hộ ông Nguyễn Văn Công chưa nhất

trí với các vị trí mốc ranh giới mà ông Toàn xác định.

Theo kết quả đo đạc thửa đất của hộ ông Trần Quốc Toàn (theo các mốc giới

gia đình xác định) sơ đồ thửa đất thể hiện phía Đông giáp đất ông Nguyễn Hồng

Lĩnh đang trùng diện tích đất ông Lĩnh (đã cấp giấy CNQSD đất năm 2015) với

diện tích 5,3 m
2
; phía nam giáp đất ông Nguyễn Văn Công trùng diện tích đất ông

Công (đã cấp giấy CNQSD đất năm 2015) với diện tích 13,6 m
2
 nên việc thực hiện

xây dựng hồ sơ cấp giấy CNQSD đất cho ông Toàn theo kết quả đo đạc chưa thực

hiện được.

Vậy UBND xã Sơn Lễ thông báo trả lời theo nội dung đơn đề nghị cho hộ

ông Trần Quốc Toàn biết./.

Nơi nhận.
- Ông Trần Quốc Toàn

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Duẫn

		2022-01-05T14:52:39+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Duẫn<duannv.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!